
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 155 04 /98-11115 Inspektorát č. 15 -Zlín
Signatura: oo2es401 Okresní pracoviště Zlín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Arcibiskupské gymnázium  767 01 Kroměříž, Pilařova 3

IZO: 102142262

Ředitel školy / zařízení: Ing. Petr Kvapilík

Zřizovatel: Arcibiskupství olomoucké

Příslušný školský úřad: ŠÚ Kroměříž

Termín inspekce: 9. září 1998

Inspektoři: Mgr. Marie Šestáková

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - opravná maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, protokoly             
o maturitní zkoušce tříd 4.B a 4.C, třídní výkazy, protokoly           
o písemné maturitní zkoušce, maturitní písemné práce z jazyka 
českého a literatury, maturitní témata sledovaných předmětů, 
přihlášky k volitelnému předmětu, učební plán čtyřletého 
studijního cyklu gymnázia, dokumentace k organizačnímu zajištění 
opravné maturitní zkoušky

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

     Na základě pokynu MŠMT ČR  čj. 25 047/95-21-23 se uskutečnila inspekce při opravné 
maturitní zkoušce.

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
      Opravná maturitní zkouška dvou žáků třídy 4.B a jednoho žáka třídy 4.C čtyřletého 
gymnázia proběhla podle předloženého harmonogramu, který respektoval psychohygienické 
zásady. Pro výkon maturitní zkoušky byla funkčně upravena klasická učebna. Žáci měli 
k dispozici potřebné pomůcky. Pro všechny maturující žáky byly vytvořeny stejné podmínky. 
K ověření znalostí používali vyučující tradiční formy zkoušení. Vzájemná komunikace mezi 
žákem a zkoušejícím se uskutečnila v klidné atmosféře.  



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa
     Obsah zkoušky vycházel ze vzdělávacího programu školy a odpovídal profilu absolventa 
gymnázia. Volitelné předměty maturitní zkoušky žáci volili podle svého dalšího profesního 
zaměření. Jejich celková hodinová dotace i počet témat u ústní zkoušky byl v souladu s § 10 
odst. 5, 6 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
     Ve všech třech případech se jednalo o prospěchově slabší žáky, kteří konali opravnou 
maturitní zkoušku z jednoho předmětu. Jejich výkony svědčily o tom, že se na zkoušku 
zodpovědně připravovali. V případě maturitní zkoušky z cizího jazyka byl výkon poznamenán 
menší schopností žáka přesně porozumět, pohotově a správně reagovat na dotazy zkoušející.
Pro prezentaci příslušných vědomostí a uplatnění osobnosti byl žákům vytvářen odpovídající 
prostor.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
     Klasifikace žáků odpovídala předvedeným výkonům. Zkušební komise postupovala při 
klasifikaci a hodnocení dle § 20 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.  Nároky, které byly na 
žáky kladeny, odpovídaly charakteru zkoušky.

5.  Dodržování právních předpisů
     Kontrolovaná dokumentace k maturitní zkoušce byla řádně vedena a v průběhu zkoušky 
průběžně doplňována. Drobné administrativní nedostatky byly odstraněny. Během inspekční 
činnosti nedošlo k porušení právních předpisů.

ZÁVĚRY

     Opravná maturitní zkouška proběhla v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.,    
o ukončování studia ve středních školách  a učilištích.
     Česká školní inspekce hodnotí organizační zajištění, podmínky pro výkon opravné 
maturitní zkoušky a vedení příslušné dokumentace jako spíše nadprůměrné.

Ve Zlíně         dne 11. září 1998

Podpisy inspektorů: ved. týmu ......... Mgr. Marie Šestáková, v. r. 
...................................................

Přílohy: 0

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ... 11. září 1998 
............................................

razítko

    
     
      podpis ředitele školy       .. Ing. Petr Kvapilík, v. r. 
..............................................



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 9                
771 01 Olomouc

11. září 1998 04/98

Školský úřad: Kroměříž, Moravcova 259 11. září 1998 04/98
Rada školy: -


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



